FEDERAÇÃO PARAIBANA DE TIRO PRATICO

CR 17237 / 7ª RM

Rodovia PB 04, S/N, Engenho Santo Amaro, Santa Rita – CEP 58.302-515

CNPJ 00.293.195/0001-05

Santa Rita, 26 de junho de 2023.

EDITAL 003/2023 - ERRATA

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRORDINÁRIA

O Presidente da Federação Paraibana de Tiro Pratico, no uso de suas atribuições legais e estatutárias

previstas no art. 35, §1º, II c/c o art. 74, I, II e III, CONVOCA todos os filiados e Presidentes de

Associações ou Clubes Filiados, nos termos dos artigos 18, 20 e seus incisos, para Assembleia Geral

Extraordinária a realizar- se no próximo dia 11 de JULHO de 2023, na sede da ASSOCIAÇÃO

PESSOENSE DE TIRO - APTIRO, (Rua Francisco Bento de Faria, 161, Jardim América, Cabedelo-

PB - 58102-577) iniciando-se os trabalhos às 17h30min, em primeira convocação, ou na falta de

quórum necessário às 18h00min em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes

para deliberarem sobre os seguintes itens:  Item 1. Aprovar o nome do deputado estadual Walber

Virgolino  e do deputado federal cabo Gilberto para concessão de título benemérito da

federação paraibana; Item 2. Formar comissão no âmbito da federação a fim de estabelecer regras

objetivas e critérios para o uso de emendas parlamentares , sendo esta coordenadora da comissão

de atletas, criando seu regulamento; Item 3. Criar o comitê de atletas a ser composto com dois

atletas indicados pelos clubes permanentes federados nos moldes do regimento interno a fim de

trazer sugestões e ideias para definição das regras e critérios do “bolsa atleta”; Item 4. Criação do

selo de clube federado e definição do seu regulamento

______________________________________
HIPÓLITO MACHADO RAIMUNDO DE LIMA

PRESIDENTE DA FPBTP